[image: ]Estado Do Rio Grande Do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

[image: ]Estado Do Rio Grande Do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ATA 002/2016
ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA DE ENVELOPES E ANÁLISE DE PROPOSTAS REFERENTES AO PROCESSO Nº 1254/2016, NA MODALIDADE CONVITE, Nº 11/2016, tem por objeto a seleção de propostas visando a contratação de Empresa para o fornecimento de peças e o serviço de retifica, para o Caminhão Cargo 2422, conforme solicitação da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, conforme consta no Edital deste Convite e demais anexos. Aos seis dias do mês de setembro de dois mil e dezesseis (06.09.2016), às quinze horas (15:00), na Sala do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro, número oitenta e quatro (n° 84), reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela Portaria Municipal número sessenta e nove de vinte de abril de dois mil e quinze (nº 069/2015, de 20.04.2015), com a presença dos seguintes membros: Paulo Sérgio Lazzarotto, Giseli Fatima Sperotto Leyser e Alan Asturian, para abertura de envelopes de propostas referentes a licitação supra citada, conforme solicitação efetuada pela Secretaria de Obras, Edital de Licitação elaborado e  modalidade licitatória definida pelo Setor de Compras, devidamente aprovada a abertura, e os termos com opinião pelo prosseguimento do processo licitatório, nos termos do parágrafo único, do Art. 38, da Lei Federal nº 8.666/93, pela Assessoria Jurídica, conforme documento apenso ao processo. Intimadas as empresas, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, referentes às habilitações e transcorrido o prazo, sem que tenham sido interpostos recursos, a Comissão de Licitações efetuará a abertura dos envelopes de propostas e respectiva análise no dia oito de setembro de dois mil e dezesseis, (08.09.2016), às catorze horas (14:00), no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Rua Anastácio Ribeiro, número oitenta e quatro (nº 84). Os envelopes contendo as propostas financeiras permanecem guardados junto ao cofre municipal, devidamente lacrados e rubricados. Da decisão da Comissão de Licitações será dado ciência aos interessados. Nada mais havendo a tratar encerrou-se a reunião e a presente Ata que segue assinada pelos presentes.
Rua Anastácio Ribeiro, 84 – fone/fax: 0**54395-1800 – CEP: 99820-000 – VIADUTOS/RS e-mail: viadutos.compras@awo.com.br

Rua Anastácio Ribeiro, 84 – fone/fax: 0**54395-1800 – CEP: 99820-000 – VIADUTOS/RS e-mail: viadutos.compras@awo.com.br
2
image1.png
C VIADUTOS 2

HARMONIA

PROSPERIDADE